АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № d 3 o y
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.12.2020 № 3273 «Обутверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе на
2021-2023 годы»

В рамках обеспечения реализации Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», в целях исполнения подпункта
«б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О
Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», руководствуясь
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.12.2020 № 3273 «Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе на
2021-2023 годы», заменив в наименовании, пунктах 1 и 2 число «2023» числом «2024».

2. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в
Верхнесалдинском городском округе на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2020 № 3273 (далее -
План), следующие изменения:

1) в грифе утверждения, в наименовании Плана число «2023» заменить числом
«2024»;

2) в строках 6, 7, 8, 63 в столбце «Наименование мероприятия» слова
«на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2024 годы»;

3) в строках 2, 3, 4, 14, 17, 19, 20, 21, 23, 24,- 25, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 43,
44, 48, 54, 55, 56, 57, 58 в столбце «Срок выполнения» слова «2021-2023 годов» заменить
словами «2021-2024 годов»;

4) дополнить Разделом 10. Исполнение мероприятий Национального плана
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2021-2024 годы» (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского
округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа
gj Протокольная |

V часть К.Н. Носков

http://v-salda.ru

ккEfcSa,н
оsкs§

<L> о ms и
X о CN<Dtj Xо СП
CQО XК 2
X St оcd (NHоО о<и

оГ]
a и CN
CQ X! 1—|
>s Он<и 00
s CQ (Ч
X н

зК sa
sH
hH ^o. s
e а
о £Он £<u ^5 Oh
^  О_ w

03
X
<u

&
О

3 ^
о g  <u S  я
X  .

0) о
PQ

(N

«

мJ3
Stои

2о
я
лК чк тг яоXчо

гч
о
<s1

я
о
яс *н я2 <4 лCQ О яио

<s
с? 0&

О X
S
S
я
с

90Г"
Tf

£
& се
а St *
о
■Л

о— А
п

к ¥*м О

S
S
ва
н

<SО<ч
—

ГГfN
Л} У се О
н « н «N
К 4» и 1
В St4 о - <4
о СО

Я
ез О

GQ С5 <s
К н 40 «
2н3

о яО") а .м Н яЕ с о ядси се я я
CQ Я я яНОн

се
ч я93 Сч

Б с с . OiРЗ о а* Он
о Uо stа>

я  0я
DS
Я

4 се Я
о
5

зЯо
Xо

зЯ

03
Ни

зЯУ1яяГ
я Я О
я иtj ее

к О Я
зя Он но
я се
н и я

тевня

D5
Я
ОнЯ

Яа>StЯм

4>яС5
ЧК о а> во. с . С.еоD,

V
S С

<L> о SS я о
иК (Ч я0)

мсе
и я ££еЗCQ ч
О о оК я ии
2К

и
S

о
Я

cd # я
ГЕ о у

ч аst 4>м 93се Н
S*.

о. К<L> и
§о о

& —1 г-5
И ио

СП

0340
(—I
К!
&«1«
Оп
оЧ
o'ячоt-н
CD
*и

о1-4<U
в

ч<иЧо
очоU

t< сЗ )Ке ю
О нЯ<и л

•& £

ОкчоРч
CD
Й1)

<D
3"
2 ^
* SЧ 5

'Nf<N
ОCN
WОнЮЧ
О
я

CD
Ч
О

Э Я
~ нСв ©ч  t?

© Й1-н о

034
О1-н

со

оU,о
оПн
Яч
о<иКXОн<и
03
«ЯяоЗОнноаяя
§
э

(Яи
Онм о
о1-н
§ 2 о 3 ч  я
О  03 Он t- о  Он
U  О

«яя<ич
§
Оня
0
1 о
о1-нояно<и

ля• CN 2оЗ рЗ
(-Н ^>ч ©-
Он Оио „
о и о иоч  оОно
1-н
о и о и о к я4  0)
5 2
о «
© 2 я 5
Он о© н 03 о

<d
3яhfl
яо
яяйя

о1-ноио
яяч
о0)яXОни
03

ой
1-Н ^ 1 о. ия  о оз оОн ©1-но « оч

2  Онч  о03 1-н

но
яяя

03 CD Он
& £  рUi л
°  а

1-но и о я я я
Л Р £*
S о
Я о  Я  &

1 1 * 1  3  о  © я
1-1 >я х
О О  Он

03
4) « я
S о я о ип
оя
4 о

* $  л 03
5 s
Я  S
Я  Я ч 03

Онн о я я
я

1-но и оя
Я  и  а  Ч О Я

SояhQ

ои
• Гч Д.
Р 2 I- я

э-Он я2  я
О  Чя

ш

>л ОН 1-н
Он о
О  X
яо
§
Онн
я
<Dиян

оя
яч

о
я
ч<и

о1-но«очо

о
я
чо

Он (D
2 в
& I
Я И
«  сЗ

ни о

«яя
CDчРЗ
оЗ
Оня
о

.. IоЗ о1-н

л
я

ой й
1-н й

Он Оио ^
CD

о1-ноио
яяч

о1-но « о
ч  3
О я
О4 °о s

о0)
яX
Он
<d
РЗ

ОнWо

о
Р-нояно<и

яgя

о PQ но
0- ч
°  й1-ч О

н о ЗЯ W(Г)
О Ч  X оЗ

яя
я

0
1 гО л
ч  я
О  03
Он fe
о  Они о

1-н
о1-но
о
я w  яЧ (U
§ з0 «
© 2
X I
1  а© Еч03 о

сЗ1-н ^ . Он «
ш °2 о
& Sн
W §
5 © й чЯ о
S- §■ч  о
03 1-н

CN

ра
«оЗЯо
вйчо
я
яяя
оЗ
2
Оно
яя
«яя
оЗ
соя

яноо
я

оI-ояно

о
1-ноWо
яи © яS © Я§ s I

^  X §
Й Я о  S  й щ
^  а  й 2 & ^

сяcd
э
2 з
Я03СО я

я °4 :Я

<и
РЗ

я § 5I—I JD 2L

«
<

(N

ч Й Ч
2  S I

е  Он
й  §  Я

S3 ?  г-
g
яч

яя о
S

яяяяя

ч

03
1-н

Они о
о
1-но ио4  о & X  о ч

(U
я
I

2  Й
Я л3 я н н о ©
»  I
§  2
05 Юян
Он 2 я s

я03 и
о
СОл4  о

_ я
Он О© я
S

он
Dя я <и
5  «
® н-н"
°  3SОн я
и ё

я
Он

аЗ Я
я ©

Он(D

wя ©;
* ^(U 1I  Г4 оЗ —
В-

§  я

оо
Оняо

оя 3л

(U §
я © н «  к ©hr* К
н ^Н-Н I—Г
^  g

С  я

X
яX<и О К (Dч я © я

э  1hQ <Dpa

оЗ
Он Я

я
^ *«  я н

§
"в* о

ч  я
я(Г)о
Р5

_ яЧ Н
(U О
Он ©но  Я

РЗно

ЗЯо
я о
Он
я

о  ”
& §

Он
g  8

<u зЯ
4 2 о  paя о  я я

я
я
&я
2я
&
СОя

яя
оЗ
Sяяpa
оиоVOоо0
S<и
яя(U
1

paон ►Дя
я

^  § о
Оня

<и 5
Я  -в *<и О̂4
Я  оЗ(Uо(U
Оня

(D
Он
оЗя
©  Онй Ю и о
Н «
оз pa - о
>  ио
оя

«яя(U
(D ^
1 ЯЯ н D о
5 © S «  й ©
3  Он
pa Я

X CQ pa о;
3я
Он<икеН

W
О
3 яяpaн
оЗ
1-н
Он

<и
чю2 о о оЗ оЗ

О зЯ я Он 1-нИ (U я03о- чо 1оЗ о &Яа>Я
о
2

яя
ч 1о

о
о1-н

1

я я о
и

Wя
§
3

о
чо

рм
>>

*
S

яноо
Оно
1-н

Он и я оно о N 1-но
я чо *о2 paноD

ч яяио
(L)
2

яч
<ия Оно о̂н о
Он
CD S  ^

оя
а>
яS Я ЭЯ н X

aj о о Он
о Он я <D CD

Я я S оз

оо
ЭКо
Я
п
X
ЯЯ
ою
Й
Он

1/4
<D
Яя(Uя<ин
оз

CQ йо  яо й о> и  о , си
£  °  Й Щ

онсч в
Я  й

О?§и<D
CQйас

я(U
Sсо
Я

-О
Ял

о
ей Я о  S

Я
Я

3 5Я *©* п  о

о(-Сояно

оа>
ЯXIОнD <D

§ т

ян4)
О

со

<3
—>%
Онио
о(—оЬйо
г=солоI-

н
CDя
Он<и
я
К

I
йесои,
оио
яна>(гно

к н
§- S'03 и и и(U нн
*  й<U со

Оf-H
Ояна>tr1но

5
О ня
Й

CN

ев
ч:ои
о(-4оян(Uяно

й
2- °  tt 1-с

о1-соян<иЯно
«
ч
2я

н
Рн ^  й (N
05
*  О

И «
йсо I

СП

ОI—с
О«о
Я
Яg

о<D
ЯX
Он<L>

CQ
«
Яяй
Онная
Яя§

йя
я<и

§  а  я
0
1  й о

aя
й ев

о, о
о ^

<U

о(-4оиоя
я8

о  и  о  и оч; Э
S я ^  о  о s

о<ияX
О но
PQ

Uс

Онио
оUо«оCtо

яgя

о  ОнU о

и
о
I—со
g ■€*
я w
яч  а>
§ 3  о и
8 2 я 5
£V 03 О н  C l0) р

Ю О

Й
1-н>,а

я  ой

О1-ноио
яя5

о0)
ЯX
О н0) Й

PQ Ь
5 сх
5- йя о

о
1-но  «  о
п  о

5  о
й  и.

Онноя
яя

Й
Оннояяя
S
э

оUоио
ссо
О но
1-н

йи

к «§ 3
я о
(U и,
4  о  « «  Й о
Он Ч
к 2>> Оно о
5 и о

1-но  и о  я я
g

5 £
5  О 2 «
6  Яu я

(U
3  °Мнн ннА >чS х  сЗ Рн
И ^  о  CQ я я§  я

'©’ я  w  я я
<» a

л  о
a  *Щ ч>cd ft Ui Рн
Рн ^о  CQ

нояя
я

О н  2н ЭО й
«  03 Г-С
яя 1
W Р HTfЧ b ^CQ
а & н
Я  О

(N

О <и 05
с ^  5(U п

-в*о

03
>я

2 я
о. I03

й
Он Она>

яяяя
Он
Онои

о  о(- Рно  о  я и н о
я *<D Ы
S 4
и §
я 8
2  *  к X
О  &Н°  <и
X CQ я

о
ял

яяО)

«  я
03

« н 2 ej 2 * зя
§ »

Ч о  <U и
g  ^  р
О о  о

3 "  О н  О нП я я

Ln

cd
к>>
3
X
3ял

23  я н оо
я
g
4  о
п

и

йI—,
Он

о

по«
я

о? яяD
|  8
| §
2 °
2  О н й  О
О  (-Н

IT'i

а
Чо
и
о
Ьчо
я
и
4)
Я
Н

О
(-1 о
н
4>я
н  о
64L Он

о
5  наз м
1 °
«  £  а  ^

о  о
«  S3

св Яч  •—(
О св .
I—| со

О
Ч

свчо
Е-,

I

чоЬч
зя
3а
н
и
Я
но

Ч43ч
о

ев
Ч
О
(-4
оч
&
и
К

I
св
fct
О
и
оЬчо
Я
н
<и
у
но

н Н
S' S'
CQ И«  и
4 )
*  й 43 со

О
(-4о
к
н
4 >я
но

Wч43
Онс
ев

ев
Ч
О
Еч

о
L-оя
н43
Я
но

ш
<N

св
^  Ч
2 - °1=1 и

О
(-4о
я
н
(U
Я
н  о
«
ч
2
я

н
Он Ш  св CN
Я
*  О

1— 1 wh— I ^
Св
CO I

св о
Ч и,
О о
1-н я
О
(-<о

н
4)я

я
н
CJ

но
я С4
н Он
о ю

н
но,

«о
свй un
« 1

ев
Ч
О
Рч

о
4

свчо(—I

оч

чо
U

ЗЯ
3я
н
4)
Я
но

о
<5

В
2
ч
4)
ч
о

ев"
Ч
О
1-4

&
Я
Я

ев О  ев
со (N со

ев
Ч
О
и
о
Ечоя
н
4 )
я
но

Ь  Е-н

& £
Я Я
И  И
4) _ ч
*  Я
43 СО

О
Еч
О

13
4»
Я
Н
О

«
я
4)
Оня
ев

<N

ев
Ч
О
(-1
о
—оя
Е-1
4>
Я
но

ев
_  Ч
2  °  ч U

о
Ечо
ян
4>яН
О

«
ч
2я

н
Он Ш
ев (N
Я
*  О

t—( ы-
ев
со I

св о
ч и
о ОU Я
о н
tn 43
о Я
ян
4)

но
ян

BJ
Он

о ю
н

н
Он

ио
евй
« 1

нннн о
1—1 ч
ев
со

евЧ
ОI—I

со

еви>>
Он«
О
о
Ечо«очо
Оно
Р-н

о
Ечои
ояяч

о
41
яX
Он
4 ) св

йя
св ев
Еч

Он
Он О

hrl О  , .

Я  О  V
4» Еч 2
ч S яCQ и  3
св о  Я
Он ч
с  2

2 *
°  2

Яя
ев _
О- Р
1 §
I  «
I Iч  О
Св 1-н

О
Ечои
о
яя
ч

о
4)яX
Он
43

со

* -Он
я w  я
Ч  4)
§  3о м
«  ая 5
X (й

hQ

h  &  О н
О н  W  Но  И о

яяя
св
Онн
ояяя

св
(-Н

Он«о
о
1-ноЬйочо
Он

о
1-но
тояяч

о
4>яXо.
4» св СС £

ля• г> 5*2
св ев

Он
Он О

« g
Я °
Я  О
4 ) 1-Нч оЙ «( в о .
Он Ч  Й
е  2  яОн О
о р S

hQял

Онио
о
1-но  «
о  ч

1 1  Ч  О
ев |-н

яg  я ^ 1л Р| Q "СГ
я w
яЧ и
§ 3о 03

3 w йЛ нн “
Я  Я  О
св sS сви. Он Он
о CQ о

оиои
ояя
ч

о
4)яX
Он
4)

m

ев
1-н

н-н ^5 а

3  о6  gн
ояяя

о  и
ч

1 1  Ч  О
св Рн

CN

и X 2 4) о 43 Н-Гя 3 о.
4) я Он

43
яя

4)
Я
н §

яйч
и©"
о е-з

ч
о я 4)св
Я 2 ня я я «ч

§Й
яч 2 зя

ч
няч я"

ояоч
Св22

ян«яо-R

2ян яяо я св я я яX я р< я я яю я 1-н я 1-Но
X
3

Он
Оно

о
Оня

я
Он
Он

о,
4)2

соо. Он
Онои

Он W о оо я 2 W 2но я 3 W о «
Ьй я я я я яя й я й йн ч н ч няf-

озя я ejзя 4»НгЧ я о
зя

о 4) о 4) о 43о ч 4) я ч я я чя о я о о 4> о о
ясвСО

яян
я
4)я

о
4)

•©<
яян

ч
4)я

о
4>
-O'

Йяно о о о
Он о ою Он ю Он Он Он Оно я о я я с я я

2 g s>ч sя

я я я  я
* S
2^ ев 2 о

я
4) ев
ч
га fc?св Он
Он иЯ о
о

о X
3  я
я о  я я  я

о
3яя
св

свя
Xя
э

о
1-но«
очо
Оно
(-Н

03
Я зВ инм
&■ S
о

о
1-но_ и

2  я
о  & sя °  3

03 сЗ
4) О
3  4)
и ю  я
о. N Й4) >ч О н
С Ч «oq о  CQ

S ^И rv
«  о  и я
s' я
Н  св

о
я
Nчоч

X 2я 43
& яя йо
2 43 н
св ч 2 -
& 2

св
ч4) ч я

2 ю св
св о н
со о о

О  4) w

4) Ч
■в-о

оUIоян
о
4)

CQ

оI—о«ояяч

2 ю л  я н о  о

зя я н «  я
& о
Он О ,
4)

2
Sня

яя
яя
О н

оаоя
св
1-но.о

ез Он" о  «

оял
«
я
н

Iя я о

о  4>яX
Он
4)х pq я

I
св
%
чо
х S я

15 «й я ч >> о
4  н я

ч
й X и

чч
U
ч
о й
но

чо
я й

40

4) 4)

п 'в' Р
£* Он ОнС  я я

йяй

я
яяяя
2

—Г ^
2  з  & &
л  8 « пС) °u и

Йо
&
йон
иоя

X
3я
й

X
3я
й

ч
-  й -ю  ®
ев Я t )

яяяя

X
3я
3

я
4)ч
й
св
Оня
о
2
ево

Ч  св
О  со

о  ю  С о

W
я я
й 2Я Я
4)я
о
4) .ОнЮ ю  я о  о

я
4>
я

чо

оч

ч
о
1-н

ЗЯ
3я
н
<и
Я
н
о

о
<Б
&
2

Ч
<D
ч
о

Й
ч
о
1-1
«

СО
И
«

Й ©
со <4

К!
О .VO
н
и
о

о
о
ч

о"
я
ч
о
1-н
CD
*
<D

н
&оз
И
<и

о й О й о о1—1 Й fct 1-4 ч 1-н Рно <и о о о о а>
я
н
©

Он
§

1-н
о

я
н
<и

1-н
о

я
н
а)

3
2я

н
о

2
5

1-н
о
я
н

я
н
о

1-н
о
я
н

е
о

о
п ч<и

(U (U W
Он

ю
«

1 ч

н
о
«

й
п

я
н
о

«
ч
2

я
н
о

ч
о
1-н

о

й*4
ч

&
05 1

о
1-н
о н

я
н

н
и
о

!Я
2

о
1-н a

2
й 1-Н Он & я W я

о й CN й н н
я и 03 г-н (U (U

т— 1 о
я
Он

н
(D
Я

и
(N

о
п й

п

а
СП о

fct
й
ч

е
о

CQ
я
w

я
н
о

й 0J н й о й
со о а о йсо я о со 1 1-н 1 1-н со <ч со

СП

о
и
о
Ио
к
§
ч

о
<и
И
X
Он
о

СО
еч
Я
Я
й

а
н
0
Я
g
к
2
1

л
• - Sй F3
^  &

64я
«о

я о аУ<D 1-н 2ч о я03 W лй о
Он ч гая о яОн оо о я
§ (-Н я-• ^ й о «й о 1-н я1-н

ОнW
оUоя

о
иояо hHн я

о о ч <и
(-Но«

а>
2
нч о<D

2вз<ио
ч ►J3я я

X
чоо й й

Он 1-н Он Оно о, <и н
1-н о РЗ о

о
(-С
о
И
0
к
1
ч

о0J
Я
X
Он
а>

РЗ

о
Сч
о
И
оя5
ч

Я
Я  „
гг о

Й

&
сЗ
&оя
яя
2

о
1-н
о
«о
ч
о
Он

о
а>к
X!
Он
© й

CQ Ь

3 л
Щ йя  о
<3

&

hOя• о 2
й  pi
1ч fc£н

-  §■Я  °  -~
о
&ч
о
W— о

Он Ч
с  2  я
&  5 4 о

я
а>
Ч
§

<d
2
я
л

и  оЙ U

о
1-н
о
и
оч

1 1  t r  о

о
1-н

о
(-Н
о
и

я
я
2я

о
и
о
иояя
ч

о
<и
я
X
Он
<и
РЗ

ояяя

нн р
о
я w

t-H S
О  Ч  CD
g g g
2  q  CQ

3 § gя Й Q
й  i  й
[ч a  a
Он © H

я я
^  о
^  о

й
и
Он
*
о

1-4. '-J *“Н “
й  (н о  РЗ о

ио
ч
о
Он
о
1-н

(N

ляJ3
ч
4)
няя
ч
оя
о
ч

оя

я
I
сз
*

ч
о

(D
Он<и

-е -
о

PQ

й

Я и
§  3
1 SЯ VO
Й  5§
2 р5
й  °Г4 CQ
я §нн Q ,
u с

й я
Рн ЯРчо
Оня

я
я
Он
Он
о
«

-1-1 к* я
й  «
й  Ь
Я ЗЯ

я 2
*  э
я £
CD 2

8 Iч  2
Ч  *
<d
Оня

<D
ч
о

и  и
_£L я"S 4 н
о  о
Он Оня я

я я
егЙ й

и я
о  5
о >%
1-н Н
Ч  «
О  св
С я

00

5 S яй я я03hH я 03bQ и нн ч оя 0) ЗЯя 03 CDя ч
О- о

я" я со
я я
яя
Он

о
1-ноя

но
Оня

Он я
о <и ои 2
«нч

<и
Он

й03я со н03 <и он о нОозЯ 03о чCD0) нч нО йо н ч03 о оя о ян 2 оо
Оня

ячо
ий
СО

(D X
Он Ю 2<и о о.'в4 CD о
о я я

о
1-н
о
яя

я я яй
Он

я © Я ч
S  ©
1 е
Он

*  ’g
О  W о
2 зК s  яи
но
и
<Dffl
н
о
оо
со

яяяя

оо
о

Он

И <L>
Он
а>

5Я -©Н
Я о  я
<и
Он
о
S « я
н
о
Оня я я
я S^  G3

CQ

«  о .о  &
ч  SCD ^VO Г1
О н  ^

Он
о
я

й  X
я
в

^  И5 © я о-
Я  й

а  >>
Он
о

я

X  о
л
со
о
й
Оня

яяяй
Он
(D
fctа>
е

яОн g
Он V
о  й
Ы со

сч
я
я
<и

зЯ ®
4> Я

о
со
о

Он ин се
о  Он

Я

о
а  я
Я -в 4
Н © н
О  £Г)
Он <ия я

Он
2 )К Я  О

«о« =я я
Cs О

1 £
I
Он X
«  й t=t н
о  «  о  й

яяя
я
Он
О-
о
и
яя
и
но

>я
(U
4
о
03я
н
о
Оня

S1-н
Он
о

(0

яяяй
СОя
<L>
Он

й
п
о
X

1-н
яя
Он
о
ня
я
о

O n

й
1-н

^  gсо О
Й
Оня
>л О
о  fc;
S о
й  «
°  п

о
Он
о
1-н

о
1-н
о
иоя
я
п

о
а>
я
X
Он

о
1-н
о
я
л

03
о
й
5
4

(U <и
S  РЗ д

(U
Он